
BEZPEČNOSTNÍ LIST: CHANTECLAIR EXTRA POWER 

MILLEMACCHIE 

 

Oddíl 1. Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku 

1.1 Identifikátor výrobku: 

• Název produktu: CHANTECLAIR EXTRA POWER MILLEMACCHIE 

• Kód produktu: SL14220200 

• UFI: 5MTD-7YWP-J914-4HQC 

1.2 Doporučené a nedoporučené použití: 

• Doporučené použití: Předčistič na textilie. 

• Nedoporučené použití: Nepoužívat k jiným účelům než uvedeným. 

1.3 Údaje o dodavateli bezpečnostního listu: 

• Dodavatel: Realchimica S.r.l. 

• Adresa: Via Monte Santo, 37, 20831 Seregno (MB), Itálie 

• Telefon: +39 036226851 

• E-mail: sds@gruppodesa.com 

1.4 Telefonní číslo pro naléhavé situace: 

• Toxikologické centrum Milán Niguarda: +39 02 66101029 

 

Oddíl 2. Identifikace nebezpečnosti 

2.1 Klasifikace směsi podle nařízení (ES) č. 1272/2008 (CLP): 

• Podráždění očí: Kategorie 2 (H319): Způsobuje vážné podráždění očí. 

• Kožní senzibilizace: Kategorie 1A (H317): Může vyvolat alergickou kožní reakci. 

2.2 Prvky označení: 

• Výstražné symboly: 

![Výstražný symbol] 
• Signální slovo: Varování 

• Standardní věty o nebezpečnosti: 

o H319: Způsobuje vážné podráždění očí. 

o H317: Může vyvolat alergickou kožní reakci. 

• Pokyny pro bezpečné zacházení: 

o P102: Uchovávejte mimo dosah dětí. 

o P305+P351+P338: PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte 

vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a lze je snadno vyjmout. 



o P302+P352: PŘI STYKU S KŮŽÍ: Omyjte velkým množstvím vody. 

2.3 Další nebezpečí: Obsahuje Methylisothiazolinone. 

 

Oddíl 3. Složení/informace o složkách 

• Alkoholy C12-14, sodné soli sulfatované (3-5 %): H318, H315, H412 

• Methylisothiazolinone (<0,01 %): H317, H400, H410 

 

Oddíl 4. Pokyny pro první pomoc 

• Při zasažení očí: Okamžitě vyplachujte oči vodou po dobu 30-60 minut. Vyjměte 

kontaktní čočky, pokud je to možné. Vyhledejte lékaře. 

• Při styku s kůží: Odstraňte kontaminovaný oděv a opláchněte kůži velkým 

množstvím vody. 

• Při požití: Nevyvolávejte zvracení. Vypláchněte ústa vodou a okamžitě vyhledejte 

lékaře. 

• Při vdechnutí: Zajistěte přístup na čerstvý vzduch a v případě potřeby vyhledejte 

lékaře. 

 

Oddíl 5. Opatření pro hašení požáru 

• Vhodné hasicí prostředky: Oxid uhličitý, pěna, prášek, rozprášená voda. 

• Specifická rizika: Při hoření mohou vznikat toxické plyny. 

• Ochrana hasičů: Používejte kompletní ochranný oděv a dýchací přístroj. 

 

Oddíl 6. Opatření v případě náhodného úniku 

• Opatření na ochranu osob: Používejte osobní ochranné prostředky (rukavice, 

ochranné brýle). 
• Opatření na ochranu životního prostředí: Zabraňte úniku do kanalizace nebo 

vodních toků. 

• Metody čištění: Absorbujte pomocí inertního materiálu (např. písku) a odstraňte v 

souladu s místními předpisy. 

 

Oddíl 7. Zacházení a skladování 

• Bezpečné zacházení: Zabraňte kontaktu s očima a kůží. Nevdechujte aerosoly. 

• Podmínky skladování: Skladujte na chladném, suchém a dobře větraném místě. 

Uchovávejte v těsně uzavřených nádobách. 



 

Oddíl 8. Omezování expozice/osobní ochranné prostředky 

• Ochrana očí: Ochranné brýle. 

• Ochrana rukou: Chemicky odolné rukavice. 

• Hygienická opatření: Po manipulaci si umyjte ruce vodou a mýdlem. 

 

Oddíl 9. Fyzikální a chemické vlastnosti 

• Vzhled: Bezbarvá kapalina. 

• Zápach: Květinový. 

• pH: 8,3-8,8. 

• Hustota: 1,021-1,031 g/cm³. 

• Rozpustnost: Plně rozpustný ve vodě. 

 

Oddíl 10. Stabilita a reaktivita 

• Reaktivita: Stabilní za normálních podmínek použití. 

• Chemická stabilita: Stabilní za běžných podmínek. 

 

Oddíl 11. Toxikologické informace 

• Podráždění očí: Způsobuje vážné podráždění očí. 

• Senzibilizace: Může vyvolat alergické reakce na kůži. 

 

Oddíl 12. Ekologické informace 

• Toxicita pro vodní prostředí: 

o Alkoholy C12-14, sodné soli sulfatované: LC50 (ryby): 7,1 mg/l. 

 

Oddíl 13. Pokyny pro odstraňování 

• Metody likvidace: Likvidujte obsah/nádobu v souladu s místními předpisy. 

 

Oddíl 14. Informace pro přepravu 

• Klasifikace přepravy: Produkt není klasifikován jako nebezpečný při přepravě. 



 

Oddíl 15. Informace o předpisech 

• Směrnice Seveso: Nevztahuje se. 

 

Oddíl 16. Další informace 

• Úplné věty H: 
o H317: Může vyvolat alergickou kožní reakci. 

o H319: Způsobuje vážné podráždění očí. 

o H400: Vysoce toxický pro vodní organismy. 

Poznámka: Tento dokument poskytuje informace pro bezpečné používání produktu. Při 

manipulaci vždy postupujte v souladu s uvedenými pokyny. 

 


